[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЧАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЕШЕНИЕ
от 10.07.2015                                             аал Чарков                                            № 24
О внесении изменений в решение Совета депутатов Чарковского сельсовета

 от 26. 12. 2014 г. № 45
« О бюджете муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского

района Республики Хакасия на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

         Заслушав и обсудив представленные Администрацией  Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия изменения   в   решение Совета  депутатов Чарковского сельсовета от 26.12.2014 г. № 45 « О бюджете    муниципального  образования  Чарковский  сельсовет  Усть-Абаканского   района     Республики  Хакасия на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» в соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса РФ от 31.07.1998 г. (в редакции от 26.04.2007 г. № 63 – ФЗ),  ст. 9 Устава муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, п. 10 ст. 35 Федерального Закона  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального Закона от 28.11.2009 г. № 283-ФЗ)
Совет депутатов Чарковского сельсовета
 РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Чарковского сельсовета от 26.12.2014 г. № 45  « О бюджете муниципального образования      Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики  Хакасия на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»  (изменениями от 26.02.2015 № 3, 10.04.2015 № 11, от 11.06.2015 № 16) следующие изменения:
1. В статье 1 п.1 пп. 1 после слов «Общий объем доходов поселения в сумме» 4 061 000 руб. изменить на 13 826 391,68 руб.
2. В статье 1 п. 1 пп. 2 после слов «общий объем расходов бюджета поселения в сумме» 4 061 000 руб. изменить на 13 845 777,78 руб.
3. Внести изменения в доходную часть бюджета поселения

Увеличить план поступления доходов в бюджет поселения на 6 250 400 рублей, из них

по коду доходов 182 1 01 02010 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227,1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» в сумме 133 000 рублей;

по коду доходов 013 2 02 04012 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня» в сумме 190 400 рублей;
по коду доходов 013 2 02 02041 10 0000 151 «Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)» в сумме 5 927 000 рублей.
4. Приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2015 год» читать в новой редакции.
5. Внести изменения в расходную часть бюджета

Увеличить бюджетные ассигнования на сумму 6 250 400 рублей, в том числе по классификации:

РЗ 01 ПР 04 ЦСР 7050350 ВР 244 в сумме 28 000 рублей на коммунальные услуги;
РЗ 01 ПР 04 ЦСР 7050350 ВР 244 в сумме 21 000 рублей на прочие работы, услуги;
РЗ 01 ПР 04 ЦСР 7050350 ВР 853 в сумме 3 000 рублей на прочие расходы;

РЗ 03 ПР 10 ЦСР 7070188 ВР 244 в сумме 16 000 рублей на коммунальные услуги;
РЗ 04 ПР 12 ЦСР 7070118 ВР 121 в сумме 6 000 рублей на заработную плату;

РЗ 05 ПР 03 ЦСР 7072254 ВР 244 в сумме 44 000 рублей на уличное освещение;

РЗ 08 ПР 04 ЦСР 7070118 ВР 242 в сумме 1 000 рублей на услуги связи;

РЗ 08 ПР 04 ЦСР 7070118 ВР 242 в сумме 3 000 рублей на информационно-коммуникационные услуги;
РЗ 08 ПР 04 ЦСР 7070118 ВР 244 в сумме 11 000 рублей на коммунальные услуги;

РЗ 04 ПР 09 ЦСР 7077114 ВР 244 в сумме 5 927 000 рублей капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения малых и отдаленных сел РХ по муниципальной программе «Развитие транспортной системы Усть-Абаканского района (2014-2020 годы) Подпрограмма «Дорожное хозяйство»;
РЗ 14 ПР 03 ЦСР 7079003 ВР 540 в сумме 190 400 рублей на передачу полномочий (выборы)
6. Приложение 6 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2015 год» читать в новой редакции.
7. Приложение 8 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и  видам расходов, классификации расходов бюджета муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2015 год» читать в новой редакции.
Глава Чарковского сельсовета                                                                     С.В. Атанаев